
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PODER LEGISLATIVO 

(e-DOLM) 
PORTO FERREIRA| ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Instituído pela Lei nº 3.399, de 31 de outubro de 2017. 

 

 
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025. Edição nº 493 

 
Página 1 de 3 

 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Porto Ferreira– SP 

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 –Porto Ferreira – SP. CEP: 13660-005 
Fone: (19) 3581-1022 / 3581-2656 -e-mail: doe@camaraportoferreira.sp.gov.br 

 

 

www.camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO 
DE APROVADO(S) EM 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 
Nº 01/2024”. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO, Presidente da 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

 
Convocar o aprovado no Concurso Público – 

Edital nº 01/2024, abaixo relacionado, para 
apresentar-se no período de 18 a 24 de fevereiro de 
2025, das 9 horas às 16 horas, na Secretaria da 
Câmara Municipal, situada na Avenida Engenheiro 
Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068, Centro, Porto 
Ferreira/SP; para submeter-se ao processo de 
admissão: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

1º 

MARIO 
HENRIQUE 
ROMERO 

SILVA 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

  
Dê-se ciência aos interessados.  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Município de Porto Ferreira, 14 de fevereiro de 2025. 

Ato da Presidência Nº. 13/2018 

 

MISSÃO 
 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado 
com o intuito de dar publicidade e maior 
transparência aos atos oficiais da Câmara 
Municipal de Porto Ferreira. Publicado 
exclusivamente no portal 
www.camaraportoferreira.sp.gov.br, é uma 
ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, 
que respeita o Meio Ambiente e os recursos 
públicos, otimizando a comunicação entre o 
Poder Legislativo e a população. 

 

*** 

MESA DIRETORA 
 

PRESIDENTE 
Sérgio Rodrigo de Oliveira 

 
VICE-PRESIDENTE 

Élcio Gustavo Silveira Arruda 
 

1ª SECRETÁRIA 
Priscila Franco de Oliveira 

 
2º SECRETÁRIO 

Renato Pires da Rosa 
 

*** 

 

PORTARIA N.º 04/2025 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

 
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025.                                                          

 
Edição nº 493 

 
Página 2 de 3 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

 
Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na 

data supra. 
 

ALAN JOÃO ORLANDO  
PRESIDENTE 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO 
DE APROVADO(S) EM 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 
Nº 01/2024”. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO, Presidente da 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

 
Convocar o aprovado no Concurso Público – 

Edital nº 01/2024, abaixo relacionado, para 
apresentar-se no período de 18 a 24 de fevereiro de 
2025, das 9 horas às 16 horas, na Secretaria da 
Câmara Municipal, situada na Avenida Engenheiro 
Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068, Centro, Porto 
Ferreira/SP; para submeter-se ao processo de 
admissão: 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

1º 
DEBORA 
CRISTINA 

VITOR DA SILVA 

CONTROLADOR 
INTERNO 

  
Dê-se ciência aos interessados.  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Município de Porto Ferreira, 14 de fevereiro de 2025. 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na 
data supra. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO  

PRESIDENTE 
 
 
 

ALAN JOÃO ORLANDO, Presidente da 
Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR o Senhor Tiago Tadeu 

Servilha, matrícula 094, do cargo em Comissão de 

Assessor Legislativo, a partir de 17 de fevereiro de 

2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 

 
Câmara Municipal de Porto Ferreira, 14 de fevereiro 

de 2025. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO 

PRESIDENTE 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na 
data supra. 

 
GABRIELA ARNONI ELIZEU 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 
 

ALAN JOÃO ORLANDO, Presidente da 
Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor SÉRGIO 
RODRIGO DE OLIVEIRA, matrícula 107, para 
responder pelo cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, referência 15, criado pela Resolução 
10/2023, de 16 de outubro de 2.023, e demais 
vantagens do cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 

 

PORTARIA N.º 05/2025 

PORTARIA N.º 06/2025 

PORTARIA N.º 07/2025 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

 
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025.                                                          

 
Edição nº 493 

 
Página 3 de 3 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 17 de fevereiro 
de 2025. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO 

PRESIDENTE 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na 
data supra. 

 
GABRIELA ARNONI ELIZEU 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 


		2025-02-14T17:32:12-0300




